
 

Decreto Dirigenziale n. 3 del 08/01/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/06. MODIFICA NON SOSTANZIALE ALL'AUTORIZZAZIONE INTEGRATA

AMBIENTALE, RILASCIATA CON DECRETO DIRIGENZIALE N. 226 DEL 15/09/2014, E

SUCCESSIVI. DITTA AGRIOVO SOCIETA' AGRICOLA ARL, CON SEDE LEGALE E

IMPIANTO NEL COMUNE DI EBOLI, LOC. GRATAGLIE, PER L'ATTIVITA' IPPC CODICE

6.6A. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  14 Gennaio 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO 

CHE la ditta AGRIOVO Società Agricola arl, Legale Rappresentante e Gestore dott.ssa Maria Pezzullo
nata  a  Napoli  il  17.06.1961,  per  l'installazione ubicata  nel  Comune di  Eboli,  Località  Grataglie,  per
l’attività IPPC codice 6.6a: Impianti per l'allevamentointensivo di pollame, è titolare:

 di prima Autorizzazione Integrata Ambientale, rilasciata con D.D. n. 86 del 06.05.2009, rinnovato
con riesame, ai sensi dell’art. 29 octies del D.lgs. 152/06, con D. D. n. 226 del 15.09.2014; 

 del D. D. n. 113 del 19.05.2015 e  del D.D. n. 131 del 07.06.2018 di modifica non sostanziale; 

CHE all'interno del perimetro IPPC gestito dalla AGRIOVO Società Agricola arl è situato un fabbricato
che ospita l'attività di imballaggio delle uova gestito dalla società Avicoltura Moderna Srl;

CHE in data 28.11.2018, prot. 0753470, la AGRIOVO Società Agricola arl ha presentato comunicazione
di modifica non sostanziale relativa alla ristrutturazione del fabbricato che ospita le attività di imballaggio
delle uova, consistente:

 realizzazione di una tettoia per il carico delle uova imballate;
 adeguamento  dei  servizi  igienici  degli  operai  con  nuovi  spogliatoi,  bagni  e  docce  ed

adeguamento dei servizi igienici della zona uffici con nuovi bagni separati per sesso e destinando
uno di essi alle persone diversamente abili;

 sostituzione della copertura e della controsoffittatura in lastre di  fibro-cemento con pannelli  di
copertura termoisolanti in lamiera grecata;

CHE  con nota  del 30.11.2018,  prot.  762229 la U.O.D.  Autorizzazioni  ambientali  e  rifiuti  Salerno ha
richiesto parere e/o valutazione circa la citata modifica non sostanziale al Comune di Eboli, all’ARPAC
Dipartimento di Salerno e all’Università del Sannio,.

CHE  nulla di ostativo alla modifica non sostanziale è pervenuto dal Comune di Eboli;

CHE il Dipartimento di Ingegneria dell'Università del Sannio con nota del 20.12.2018, prot. 813664, ha
inviato il Rapporto tecnico istruttorio nel quale ha dato la valutazione favorevole alla modifica de quo;

CHE in con nota  24.12.2018, prot. 820047, l'ARPAC Dipartimento Provinciale di Salerno ha trasmesso il
parere tecnico favorevole alla realizzazione delle modifiche non sostanziali con la seguente prescrizione:

 che non apportino alcuna variazione al ciclo dei rifiuti prodotti in azienda;

CONSIDERATO che la modifica proposta è da intendersi non sostanziale,  ai sensi dell'art. 29-nonies,
comma 1, D.Lgs 152/06, e non rientra tra le modifiche sostanziali di cui all'art. 5, comma 1, lettera 1-bis),
D.Lgs 152/06, per le installazioni AIA;

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06 ;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  14 Gennaio 2019



DECRETA 

per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

1) di autorizzare alla ditta AGRIOVO Società Agricola arl,  Legale Rappresentante e Gestore dott.ssa
Maria Pezzullo nata a Napoli il 17.06.1961, la modifica non sostanziale  relativa alla ristrutturazione del
fabbricato che ospita le attività di imballaggio delle uova, consistente:

 realizzazione di una tettoia per il carico delle uova imballate;
 adeguamento  dei  servizi  igienici  degli  operai  con  nuovi  spogliatoi,  bagni  e  docce  ed

adeguamento dei servizi igienici della zona uffici con nuovi bagni separati per sesso e destinando
uno di essi alle persone diversamente abili;

 sostituzione della copertura e della controsoffittatura in lastre di  fibro-cemento con pannelli  di
copertura termoisolanti in lamiera grecata;

2) di vincolare la presente autorizzazione al rispetto delle condizioni e prescrizioni, riportate negli allegati
del D. D. n. 226 del 15.09.2014 e successivi D.D. n. 113 del 19.05.2015 e D.D. n. 131 del 07.06.2018 ,
di  cui  restano  confermate  tutte  le  prescrizioni  e  condizioni  non  in  contrasto  con  il  presente
provvedimento;

3) che che le modifiche non sostanziali previste dalla Ditta, non apportino alcuna variazione al ciclo dei
rifiuti prodotti in azienda;

4) di imporre al Gestore di custodire il presente provvedimento in uno con i  D. D. n. 226 del 15.09.2014 ,
D.D. n. 113 del 19.05.2015 e D.D. n. 131 del 07.06.2018, presso lo stabilimento e di consentirne la
visione a quanti legittimati al controllo;

5) che copia del presente provvedimento è pubblicato sull'apposito sito web istituzionale;

6)  che  avverso  il  presente  decreto  è  ammesso,  ai  sensi  dell'art.  3  comma 4  della  L.  n.  241/90  e
ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello
Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

7) di notificare a mezzo PEC il presente provvedimento alla ditta AGRIOVO Società Agricola arl.

8) di trasmettere  copia del presente decreto  alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti Valutazioni e  Autorizzazioni Ambientali della Regione Campania, al Sindaco del Comune di Eboli,
all'Amministrazione Provinciale di Salerno,  all'A.R.P.A.C,  all'ASL Salerno.

9) di inoltrarlo per via telematica alla segreteria della Giunta  nonché Settore Bollettino Ufficiale per la
pubblicazione.

     
                                                                                                                        Avv Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  14 Gennaio 2019


	BURC n. 2 del  14 Gennaio 2019

